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                                                            WRZESIEŃ 2023 
 

INTERNATIONAL POLICE 
ASSOCIATION  (IPA) 

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 
 

 

IPA FRANCJA - TYDZIEŃ PRZYJAŹNI  

70. ROCZNICA 
 
W dniach 10-18 czerwca 2023 r. odbył się Tydzień Przyjaźni IPA Francja w towarzystwie członków 

IPA z Francji i kilku innych krajów, w tym Armenii, Niemiec, Belgii, Wielkiej Brytanii, Włoch, Kirgistanu, 
Szwajcarii i USA. 

Więcej na stronie 4 
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SŁOWEM WSTĘPU – DEMETRIS DEMETRIOU  

 
Ocena handlu ludźmi i potrzeba bardziej proaktywnego podejścia  
 
 

Drodzy przyjaciele i koledzy, 

 

Międzynarodowa przestępczość zorganizowana wpływa na każde 

państwo (jako kraj źródłowy, tranzytowy lub kraj docelowy) na świecie, 

niezależnie od jego pochodzenia społecznego i gospodarczego. W tym 

miesiącu biuletyn poświęcony jest szczególnie rozpowszechnionemu  

i problematycznemu rodzajowi transnarodowej przestępczości 

zorganizowanej. W szczególności chciałbym skorzystać z okazji, aby 

podkreślić zarówno rozpowszechnienie, jak i wyzwania związane  

z handlem ludźmi i przemytem migrantów dla organów ścigania na całym 

świecie. 

 

Postęp technologiczny dokonany w latach 70. XX wieku, wraz z globalnym dążeniem do integracji 

kulturowej, gospodarczej i politycznej, spowodował masowy przepływ towarów, usług i ludzi przez 

granice. Niewątpliwie zmiany te miały pozytywny wpływ na jakość życia wielu ludzi. Jednocześnie 

jednak, przestępcy byli również w stanie dostosować się i wykorzystać globalizację, aby 

zmaksymalizować swoje zyski, angażując się w przestępczość transgraniczną. Jednym z najbardziej 

lukratywnych biznesów dla międzynarodowych zorganizowanych grup przestępczych jest handel ludźmi 

i przemyt migrantów. Jak wskazują dowody, każdego roku nawet cztery miliony osób pada ofiarą handlu 

ludźmi, który jest jednym z najszybciej rozwijających się rodzajów przestępstw na świecie, a jego 

wartość szacuje się na 7 miliardów dolarów. Chociaż jest to zjawisko globalne, które dotyka prawie 

każdego kraju na całym świecie, oczywiste jest, że w nieproporcjonalnym stopniu dotknęło ono Azję 

Południowo-Wschodnią i kraje byłego Związku Radzieckiego. Jak wskazało Biuro Narodów 

Zjednoczonych ds. Narkotyków i Przestępczości w swoim "Globalnym badaniu dotyczącym 

przemytu migrantów" z 2018 r., tylko w 2016 r. przemycono ponad 2,5 miliona migrantów. 

 

Jak wskazano w Protokole o zapobieganiu, zwalczaniu oraz karaniu za handel ludźmi,  

w szczególności kobietami i dziećmi ("Protokół"), uzupełniającym Konwencję Narodów 

Zjednoczonych przeciwko międzynarodowej przestępczości zorganizowanej, handel ludźmi obejmuje 

szeroki zakres działań, takich jak przewóz osób, oszustwo, podstęp, nadużywanie władzy lub słabszej 

pozycji, których celem jest wykorzystywanie ofiar. Wykorzystywanie ofiar może również przybierać 

różne formy, w tym, między innymi, praktyki zbliżone do niewolnictwa i wykorzystywanie prostytucji 

innych osób. W takich przypadkach "zgoda" ofiary nie ma znaczenia, jeśli sprawca (sprawcy) 

wykorzystał (wykorzystali) którykolwiek ze środków wymienionych w art. 3 lit. a). Protokołu, na przykład  
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w przypadkach, w których ofiara handlu ludźmi została oszukana co do wynagrodzenia, które miała 

otrzymać i/lub charakteru oferowanej pracy. 

 

W większości przypadków "problem" jest ukryty na widoku. Ofiary handlu ludźmi, ze względu na swoją 

bezbronną pozycję, często niechętnie zgłaszają się do osób, które miały zapewnić im lepszą przyszłość. 

Ich niechęć do zgłaszania tego, co się wydarzyło, jest często podsycana błędnymi przekonaniami na 

temat gotowości organów ścigania do prowadzenia dochodzeń i/lub strach przed odwetem ze strony 

handlarzy. 

 

Z tego powodu funkcjonariusze organów ścigania powinni zachować czujność podczas kontaktu  

z osobami podatnymi na handel ludźmi, zwracając szczególną uwagę na możliwe oznaki/wskaźniki, 

takie jak złe warunki życia, które mogą sugerować, że ktoś padł ofiarą handlu ludźmi. Dlatego też 

konieczne jest nie tylko zacieśnienie współpracy między organami ścigania, ale także wprowadzenie 

mechanizmów, które są niezbędne, aby zachęcić ofiary handlu ludźmi do zgłaszania się, zapewniając 

im jednocześnie wymagane wsparcie potrzebne do naprawienia szkód wyrządzonych im przez handel 

ludźmi. 

 

Z najlepszymi życzeniami,  

 

Demetris Demetriou 
Przewodniczący Komisji Zawodowej 
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IPA FRANCJA - TYDZIEŃ PRZYJAŹNI 70. ROCZNICA 

 
 

Było to niezwykłe doświadczenie dla nas wszystkich, zarówno 

uczestników, jak i organizatorów. Wydarzenie odbyło się w dwóch 

departamentach turystycznych: La Manche oraz Indre et Loire. 

Spotkaliśmy się na VVF w PORT BAIL: 

Ciepłe powitanie ze strony członków IPA Normandia w obecności 

władz, w tym Dyrektora ds. Bezpieczeństwa Publicznego 

departamentu Manche otworzyło tydzień bogaty w spotkania, wizyty 

i braterskie chwile. 

Po 4 dniach spędzonych w tym wspaniałym regionie udaliśmy się 

do regionu Centrum. 

Członkowie IPA z Indre et Loire powitali uczestników, do 

których dołączyli motocykliści z Niemiec i Wielkiej Brytanii, 

którym towarzyszyło kilku członków klubu motocyklowego 

IPA Francja. VVF d'AMBOISE, położony zaledwie kilka 

metrów od Château Royal, był naszym miejscem 

zamieszkania podczas pobytu w Turenii. Było to idealne 

miejsce do odkrywania bogatego dziedzictwa regionu. 

W weekend dołączyli do nas inni członkowie, którzy 

przyjechali, aby wziąć udział w obchodach 70-lecia IPA 

Francja. Powitaliśmy ich "kieliszkiem przyjaźni". 

Chcielibyśmy podziękować Franckowi (motocyklista) i Vincentowi (krajowa federacja sportowa policji), 

którzy podczas wieczoru prowadzili strzelnicę laserową. 

W sobotę 17 czerwca rocznicowy wieczór IPA Francja 

został otwarty przez przez Thierry'ego Larrouya, naszego 

Prezydenta, w otoczeniu kilku członków Krajowego 

Zarządu. 

Burmistrz Amboise i pułkownik ARS, szef Żandarmerii 

Indre et Loire, zaszczycili nas swoją obecnością. Po 

przekąsce delektowaliśmy się posiłkiem na tarasie przy 

muzyce. 

Wieczór kontynuowany był koncertem grupy El Trior. 
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Podsumowując, był to bardzo szczęśliwy  

i przyjemny wieczór. PRZYJAŹŃ, tak droga IPA, 

nie była pustym słowem. 

Radość wszystkich zaangażowanych w to 

wydarzenie pozostanie naszym najwspanialszym 

wspomnieniem, wraz z setkami zdjęć i filmów. 

IPA FRANCJA pragnie podziękować wszystkim 

uczestnikom, wszystkim pomocnikom i wszystkim 

nabywcom limitowanej edycji plakietek 

stworzonych specjalnie na to wydarzenie. Przy 

okazji, kolekcjonerzy, wciąż pozostało kilka  

w sprzedaży za 5 euro: ipafrance@ipafrance.org 

Servo per Amikeco, 

Claire, Jean Luc, Yves, William 
oraz wolontariusze 

 

 
IPA UK - NIDERLANDCY CZŁONKOWIE IPA ODWIEDZAJĄ OXFORD 
 
 
 

Thomas Klaassen i Lois van Kleef - członkowie IPA  

z Niderlandów przyjechali do Oxfordu na kilka dni i szukali 

pomocy w oddziale Thames Valley. 

Rano po ich przyjeździe Przewodniczący Oddziału Thames 

Valley i jego żona Val umówili się z nimi na śniadanie  

w mieście. Po posiłku Bill zabrał ich na turystyczny spacer, 

choć sam przyznał, że nie jest ekspertem. Po wszystkich 

oczywistych miejscach Bill zabrał ich na Posterunek Policji  

w Oksfordzie, rozsławiony przez Inspektora Morse'a, znanego 

na całym świecie fikcyjnego policjanta. Bill zrobił zdjęcie w tym 

kultowym miejscu i powiedział im, że są teraz w cieniu inspektora Morse'a, na co odpowiedzieli "Kto?". 

Po turystycznym spacerze udali się do centrum operacyjnego Oxfordu, Posterunku Policji Cowley, gdzie 

zostali zaproszeni do dołączenia do późnej zmiany. Po odprawie Bill zostawił ich samych. 

Następnego dnia Bill i Val zabrali ich do National Memorial Arboretum. Po przyjeździe udali się prosto 

do "The Beat", gdzie zostali sfotografowani pod symboliczną Niebieską Lampą. Następnie przeszliśmy 

aleją do sekcji Thames Valley, gdzie goście z Niderlandów umieścili krzyż pamięci IPA. Następnie udali 

się na wycieczkę oraz odwiedzili pomnik Policji Narodowej. Byli pod ogromnym wrażeniem, nie tylko 

pomnika, ale ogólnie miejsca. To był ich ostatni dzień w Oksfordzie, więc zabraliśmy ich z powrotem do 

hotelu, pożegnaliśmy się, wiedząc, że nawiązaliśmy więź. 

 
Bill Butcher, 
Przewodniczący Oddziału Thames Valley

mailto:ipafrance@ipafrance.org
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IPA BRAZYLIA - KONGRES KRAJOWY I 
REKOMENDACJA  

 

Krajowa Rada Międzynarodowego 

Stowarzyszenia Policji - IPA Brazylia, 

złożona z regionalnych 

przewodniczących IPA w Brazylii i jej 

Krajowego Zarządu, spotkała się 19 

lipca br., aby promować zamknięcie 

strategicznego planu zarządzania, 

mającego na celu całkowite 

przeprojektowanie jednostki, który 

rozpoczął się w lipcu 2017 roku. 

Zakończenie reengineeringu zostało 

zaplanowane na okres czterech lat, 

jednak globalna pandemia (Covid-19) 

zatrzymała projekt na dwa lata. 

Krajowy Kongres IPA Brazylia postanowił promować zmianę w swoim krajowym statucie w celu 

dostosowania go do nowych norm IPA, przejawiających się w ostatnim Kongresie Światowym 2022,  

a także na nowy kierunek zarządzania w celu pozyskania szerokiego grona nowych członków. 

W dniu 27 lipca, podczas uroczystej sesji w Izbie Ustawodawczej brazylijskiego Dystryktu Federalnego, 

z okazji krajowej przerwy legislacyjnej, Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja IPA Brazylia 

otrzymała znaczące wyróżnienie przeznaczone dla instytucji i osób, które poświęcają swoje wysiłki na 

rzecz zachowania historii i budowania lepszego społeczeństwa dzięki swoim osiągnięciom w krajowym 

kontekście społecznym. W tym czasie obchodzony był Narodowy Dzień Strażaka, na który IPA Brazylia 

zaprosiła grupę młodszych strażaków,  co było związane z jednym z jej projektów skierowanych do 

dzieci znajdujących się w niekorzystnej sytuacji, 

który obecnie osiąga liczbę 600 dzieci objętych 

pomocą. Rzeczywiście, była to niezapomniana 

noc. 

Servo per Amikeco, 

IPA Brazylia 

 

 

IPA Brazylia - Krajowy Zarząd i Prezesi Regionalni 
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IPA IZRAEL - WIZYTA KOMISJI SPOŁECZNO-KULTURALNEJ W 
RUMUNII NA IGRZYSKA IPA 2024 

 
 

Delegacja SCC, Kyriakos 

Karkalis, przewodniczący, 

Kikis Pericleous i dr Eran 

Israel odwiedzili Rumunię 

w lipcu 2023 r., aby 

przygotować Igrzyska IPA 

2024. Igrzyska IPA odbędą 

się w Braszowie (ośrodek 

Cheile Grădiștei) w dniach 

19-24.2024 roku. Sekcja 

IPA Rumunia rozpoczęła 

przygotowania do igrzysk 

już w zeszłym roku, 

powołano zespół z zarządu 

krajowego i odbyły się spotkania koordynacyjne z kompleksem hotelowym, który będzie gościł 

uczestników igrzysk, z dyrektorem dzielnicy Braszowa, burmistrzem Braszowa i odpowiednimi 

menedżerami rządowymi. 

 

W 2018 roku SCC rozpoczęło największe międzynarodowe wydarzenie sportowe IPA - Igrzyska IPA  

w Lizbonie w Portugalii. Była to inicjatywa przewodniczącego SCC adw. Gala Sharona. 

 

Prawie 350 uczestników z 23 krajów wzięło udział w zawodach siatkówki, strzelectwa, biegania, futsalu 

i koszykówki. Było to historyczne wydarzenie, którego gospodarzem była sekcja portugalska. Drugi 

turniej IPA odbył się w Czarnogórze. Został przełożony dwukrotnie i ostatecznie w 2022 roku Igrzyska 

IPA odbyły się w Czarnogórze. 

 

Drugie Igrzyska IPA odbyły się w dniach 8-13 maja 2022 r. we wspaniałym nadmorskim kurorcie Bar  

w Czarnogórze. W wzięło udział ponad 500 sportowców i ponad 700 odwiedzających z 26 krajów! 

Globalne święto policyjnego sportu i przyjaźni! Zawody sportowe obejmowały: halową piłkę nożną, 

siatkówkę plażową, koszykówkę 3x3, strzelectwo, tenis stołowy, a także biegi (5000 m) dla kobiet  

i mężczyzn, z podziałem na kategorie wiekowe. Sekcja IPA Czarnogóra dała z siebie wszystko, 

pozostawiając wszystkim fantastyczne wrażenia! Nieskazitelne obiekty, doskonałe hotele, skrupulatna 

organizacja i mnóstwo niespodzianek! Podczas ceremonii otwarcia flaga Czarnogóry i flaga igrzysk 

zostały zrzucone z nieba przez dwóch spadochroniarzy, a w programie znalazł się również pokaz 

gaszenia pożaru na statku i akcja ratunkowa z użyciem helikoptera! Wspólne przesłanie brzmiało: nie 

dla Covid, nie dla wojny, ale tak dla przyjaźni i solidarności! Jak stwierdził przewodniczący Komisji 

Społeczno-Kulturalnej IPA, Kyriakos Karkalis:" Czuję się całkowicie usprawiedliwiony. Ciężka praca 

przez 3 lata, zarówno komisji, jak i sekcji organizacyjnej, była wielkim sukcesem". 

 

Podczas wizyty w Rumunii delegacja SCC została powitana przez przewodniczącego Sekcji 

Rumuńskiej IPA - Mihai Tărtăreanu, któremu towarzyszył Cătălin Balteanu - sekretarz generalny Lulian 

Tița - skarbnik krajowy, Marius Mureșan - wiceprzewodniczący ds. stosunków międzynarodowych i Ion 

Melinte, wiceprzewodniczący ds. hobby i sportu. 
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Delegacja udała się do Braszowa, miasta Fundata, gdzie znajduje się ośrodek wypoczynkowy Cheile 

Grădiștei o pojemności około 1000 miejsc. 

 

Ośrodek obejmuje dwa obszary zakwaterowania, oddalone od siebie o około 4 km, z restauracjami, 

centrum spa i zapleczem sportowym dla każdego z nich. Przedstawiciele rumuńskiej sekcji 

zarezerwowali już całą pojemność ośrodka Cheile Grădiștei na okres od 19 do 24 maja 2024 r., 

ponieważ w tym kompleksie hotelowym znajdują się miejsca aby pomieścić wszystkich uczestników. 

 

Delegacja SCC sprawdziła pokoje, jadalnie, miejsca i opcje rozrywki i sale pod kątem koncentracji 

wszystkich uczestników. Sprawdzono również logistykę transportu uczestników między kompleksami 

konkursowymi, a także opcje wycieczek do miasta Braszów i okolic, w tym do zamku Drakuli. W tak 

dużym i złożonym wydarzeniu bardzo ważne są więzi między uczestnikami, wzajemne uznanie  

i powiązania międzynarodowe. 

 

Należy pamiętać, że większość uczestników to młodzi funkcjonariusze policji. Innym ważnym celem jest 

rekrutacja młodych policjantów do IPA. Dziedzina sportu jest szerokim wspólnym mianownikiem  

w każdej policji na świecie. Po przeanalizowaniu warunków, ale także zgodnie z regulaminem 

ustanowionym przez Komitet ds. SCC, w porównaniu do poprzednich rozgrywek, zostanie 

wprowadzonych kilka zmian: 

- Koszykówka będzie rozgrywana w drużynach po 5 zawodników; 

- Siatkówka będzie rozgrywana w hali, w drużynach po 6 zawodników; 

- Zawody mini-piłki nożnej odbędą się na boisku z nawierzchnią syntetyczną, na zewnątrz. 

- Zawody strzeleckie odbędą się na autoryzowanej strzelnicy, z pistoletu kaliber 9 mm, zapewnionej 

przez organizatorów. 

 

Wszelkie zmiany w regulaminie konkursu będą ogłaszane w odpowiednim czasie. 

 

Wprowadzone zostaną 3 nowe dyscypliny sportowe - judo, szachy i biathlon - regulaminy zostaną 

podane w odpowiednim czasie.  

 

Delegaci udali się również do miasta Braszów i sąsiednich miast, które są niezwykle atrakcyjne  

z turystycznego punktu widzenia. 

 

Odbyły się spotkania z burmistrzem Braszowa - Allenem Colibanem, prefektem powiatu Braszów 

Catalinem Văsii, przewodniczącym Rady Powiatu Braszów - Șerbanem Todorică. 

 

Istnieje wola i zrozumienie, że jest to wydarzenie na poziomie międzynarodowym, a członkowie IPA 

będą pochodzić z wielu krajów, dlatego zagwarantowano pomoc wszystkich stron na poziomie miejskim 

i rządowym. 
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Jednym z najważniejszych elementów decydujących o sukcesie igrzysk są 

środki transportu umożliwiające dotarcie na miejsce. Istnieją 4 

międzynarodowe lotniska, które umożliwiają dotarcie do Braszowa,  

a w każdym razie IPA Rumunia opublikuje szczegóły dotyczące możliwości 

w publikacjach, które będzie dystrybuować. 

 

Podróż do Rumunii obejmowała wizytę w rumuńskim Ministerstwie Spraw, 

gdzie Sekretarz Stanu, Kwestor Generalny Bogdan Despescu oświadczył że 

działania IPA będą miały najlepsze wsparcie ze strony rządu i będą 

prowadzone w najlepszych warunkach. 

 

Spotkanie było szczególnie ekscytujące, gdy okazało się, że generał 

Despescu jest starym członkiem IPA w regionie  Prezydenta IPA Mihaia 

Tărtăreanu. 

 

Delegaci SCC i przewodniczący, chcielibyśmy podziękować zarządowi IPA 

Rumunia, a zwłaszcza Prezydentowi IPA Rumunia Mihai Tărtăreanu, za 

ważną, skoncentrowaną i skuteczną wizytę. 

 

Stwierdziliśmy, że rumuńska sekcja jest przygotowana i gotowa na Igrzyska 

IPA 2024 w Braszowie i mamy nadzieję, że wiele delegacji ze wszystkich 

sekcji IPA na świecie weźmie udział w igrzyskach. 

 

Jest to największy i najbardziej złożony projekt w IPA i jesteśmy przekonani, 

że będzie wielkim sukcesem. 

 

Aby uzyskać więcej informacji, IPA Rumunia opublikuje dokładne zestawienie 

opcji, cen, programu gier, zajęć towarzyskich i wycieczek, a także wiele klipów wideo i zdjęć, aby można 

było uzyskać wrażenie wyjątkowego i pięknego miejsca, w którym odbędą się rozgrywki. 

Dr Eran Israel Sekretarz SCC 
Media i komunikacja 



 

  

BIULETYN IPA – WRZESIEŃ 2023 10 

 

 
IPA JAPONIA ORGANIZUJE KRAJOWY KONGRES W JOKOHAMIE 

 
 

NOWY ZARZĄD ZATWIERDZONY 

Krajowy Kongres IPA Japonia odbył się 8 

lipca w letnim słońcu w Jokohamie w 

prefekturze Kanagawa. Jokohama, 

pierwotnie dobrze prosperujące miasto 

portowe, ma obecnie wiele atrakcji 

turystycznych i jest popularne wśród 

zagranicznych gości. Miejsce kongresu, 

"Workpia Yokohama", to obiekt, który jest 

również wykorzystywany do 

międzynarodowych konferencji, ponieważ 

ma doskonały dostęp do atrakcji 

turystycznych i znajduje się w pobliżu stacji kolejowych i autostrad. IPA Japonia, która dołączyła do IPA 

w 1962 roku, zorganizowała swój 60. kongres narodowy w Tokio w zeszłym roku, a tegoroczny kongres 

był nowym początkiem 61. roku działalności. Walne zgromadzenie rozpoczęło się hymnem IPA, po 

którym prezydent IPA Japonia Masahito Kanetaka wygłosił przemówienie inauguracyjne,  

a przedstawiciel regionu Kanagawa wygłosił przemówienie powitalne. Następnie sekretarze  

i przedstawiciel klubu poinformowali o swoich działaniach w 2022 roku, a także omówiono kilka punktów 

porządku obrad. Obejmowały one plan działalności i budżet na 2023 r., które zostały zatwierdzone. Na 

koniec odbyły się wybory sekretarzy, a nowa struktura Zarządu została potwierdzona w następujący 

sposób. Utworzono stanowisko Sekretarza Spotkań Regionalnych. 

Prezydent : Masahito Kanetaka 
Wiceprezydent : Kunio Igarashi 
Sekretarz generalny: Masato Nozaki 
Skarbnik : Kunio Inagaki 
Sekretarz ds. podróży : Ryoji Suzuki 
Sekretarz projektu i operacji : Katsuhiro 
Nishino 
Sekretarz ds. public relations : Hidehito 
Takiguchi 
Sekretarz ds. młodych członków: 
Yoshinori Sanpei 
Sekretarz ds. spotkań regionalnych: Toru 
Uto 

Po walnym zgromadzeniu członkowie  

i członkowie wspierający zebrali się na  

pamiątkowym zdjęciu przed rozpoczęciem przyjęcia. 

Zwyczajowo na okładce corocznego biuletynu IPA 

Japonia zamieszczane jest zdjęcie grupowe z tej okazji. 

Wszyscy, niezależnie od tego, czy o tym wiedzieli, czy 

nie, wyglądali nieco poważnie. 

Po sesji zdjęciowej odbyło się przyjęcie, w którym wzięli 

udział członkowie, członkowie wspierający  

i goście honorowi w tym pan Toshikatsu Naoe, Szef 

Policji prefektury Kanagawa. Podczas przyjęcia prezes 

Kanetaka przedstawił nowy zarząd, a następnie 

delegacja na Światowy Kongres w Atenach jesienią tego roku oraz członek Regionu Kanagawa, którzy 

uczestniczyli w wydarzeniu przyjaźni we Frankfurcie w sierpniu, wygłosili przemówienia. 
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Na uwagę zasługuje występ aerobiku 

na zakończenie przyjęcia. Kobieta 

wykonała spektakularny i dynamiczny 

taniec przed uczestnikami. Po 

występie wyznała, że jest autystyczna, 

co nas zaskoczyło. Nazywa się Marina 

Takeuchi. Według Mieko Sekiguchi, 

przewodniczącej Kanagawa Aerobic 

Association, ma ona "autyzm  

z niepełnosprawnością intelektualną". 

Byłam pod wrażeniem tego, jak 

majestatycznie i dumnie tańczyła. 

Mam nadzieję, że oklaski, jakimi 

nagradzaliśmy ją podczas występu, 

ucieleśniały ducha motta IPA "Servo 

per Amikeco" (Służba przez przyjaźń). Słyszałem, że celem prezydenta Sekiguchi jest zorganizowanie 

mistrzostw świata w "Adaptowanym Aerobiku", w których mogłyby wziąć udział osoby niepełnosprawne 

i inne osoby, zgodnie z ich własnymi możliwościami fizycznymi. 

Czas zabawy minął błyskawicznie,  

a przyjęcie zostało zamknięte przez 

Wiceprezydenta Kunio Igarashi z IPA Japan 

z zamiarem ponownego spotkania  

w przyszłym roku na Hokkaido. 

IPA Japonia chciałaby zaprosić 

zagranicznych przyjaciół do Japonii w 2024 

roku i później. Po pierwsze, planujemy 

zaprosić entuzjastów IPA Judo do 

zorganizowania "Tygodnia Przyjaźni Judo" 

w prefekturze Chiba w listopadzie 

przyszłego roku. Pogłębmy przyjaźń między 

judokami, ćwicząc razem w Japonii, miejscu narodzin judo. W marcu 2025 r. planujemy również 

"Tydzień Przyjaźni w Japonii" z wizytami w Osace, Himeji, Hiroszimie, Kioto, Hakone / Jokohamie  

i Tokio. Będzie to okazja, aby w pełni cieszyć się japońską kulturą, historią, przyrodą i jedzeniem 

podczas pięknego sezonu kwitnienia wiśni. Informacje na temat tych wydarzeń zostaną podane w miarę 

finalizowania szczegółów. 

Na koniec chciałbym podziękować członkom 

Regionu Kanagawa za zorganizowanie 

wspaniałego Kongresu.  

Toru Uto 

Sekretariat IPA Japonia 
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IPA NIDERLANDY - PORADY DOTYCZĄCE PODRÓŻY DLA 

ODWIEDZAJĄCYCH CZŁONKÓW IPA  

Jeśli jesteś członkiem IPA i chciałbyś poznać innych członków 
IPA za granicą lub chciałbyś uzyskać wgląd w zagraniczne siły 
policyjne, należy wypełnić "formularz podróży". 

Formularz podróżny jest używany w IPA od lat i choć jego 
wypełnienie zajmuje trochę czasu, pomaga on wskazać, że 
jesteś członkiem IPA i do której sekcji należysz, co jest jego 
zamierzonym celem. Wypełniony formularz jest następnie 
wysyłany do oficera ds. podróży, który przekazuje go do 
odpowiedniego kraju. 

Tak, zgadzam się, odpowiedź z zagranicy może czasami zająć 
dużo czasu i zdajemy sobie sprawę, że może to być 
frustrujące. Pojawiło się kilka pytań, czy ten formularz jest 
konieczny i czy możemy po prostu wysłać e-mail bezpośrednio 
do sekcji IPA lub czy możemy nawiązać kontakt za 
pośrednictwem mediów społecznościowych, aby dokonać 
niezbędnych ustaleń. 

Zdaliśmy sobie jednak sprawę, że jeśli ominiesz formularz 
podróży, legitymacja IPA, dowód tożsamości lub legitymacja 
policyjna nie są wymagane podczas rozpatrywania wniosków o podróż. W związku z tym każdy może 
złożyć wniosek o podróż za granicę z IPA. Najwyraźniej prośba o dodatkową identyfikację może zostać 
uznana za nieuczciwą, ale uważam to za wyjątkowo nieprofesjonalne. Sugeruje to, że każda osoba 
niebędąca członkiem IPA może założyć starą koszulkę IPA, którą kiedyś od kogoś otrzymała i wszystkie 
drzwi staną przed nią otworem. 

Czy jest to bezpodstawny strach, czy też widzimy małpy i niedźwiedzie na drodze, których tam nie ma? 
Nie, doświadczyliśmy ostatnio sytuacji, w której osoba niebędąca członkiem IPA udawała, że jest 
częścią społeczności IPA, została przyjęta z należytym szacunkiem na zagranicznym posterunku policji. 
Musimy zapytać, kogo sprowadzamy? Czy może to być stary policjant, który opuścił już szeregi policji, 
czy też może to być przestępca? 

Kiedy byłem szefem komunikacji w ówczesnej holenderskiej policji Midden, często otrzymywałem 
prośby od rzekomych zagranicznych "policjantów" o odbycie stażu w policji. Kiedy pytałem o podanie 
szczegółów, dla której policji pracowali i przesłanie kopii dowodu osobistego i paszportu, nie usłyszałem 
nic więcej. Bardzo normalne pytania, jeśli się kogoś nie zna. 

Zapraszając zagranicznych członków IPA do Niderlandów, na przykład na "Netherlands on patrol", 
zawsze prosimy ich aby odpowiednio się zidentyfikowali. Jest to również wymagane w przypadku 
transmisji zagranicznych. Otrzymuję prośby z innych krajów, aby potwierdzić, czy dana osoba jest 
rzeczywiście członkiem IPA i czy zarejestrowała się tam, aby odwiedzić agencję. I słusznie. 

Możesz zapytać, dlaczego piszę ten artykuł? Aby podnieść świadomość, że być może nie każdy jest 
tym, za kogo się podaje. Kiedy otrzymujesz prośby od tak zwanych członków IPA z zagranicy lub nawet 
kiedy odwiedzasz zagranicę, dobrze jest sprawdzić, czy te osoby są częścią naszej organizacji, która 
jest zbudowana na przyjaźni. 

W IPA tworzymy niesamowite przyjaźnie, więc jeśli zamierzasz odwiedzić znajomych z IPA, których 
znasz od lat... Cóż, nie musisz robić nic więcej. Zachęcam do odwiedzenia i zabawy z przyjaciółmi z 
całego świata. 

Servo per Amikeco, 
 

Kees Jongh 
Sekretarz Generalny 
IPA Niderlandy 

Formularz podróżny IPA 
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IPA UK - MIĘDZYNARODOWY ZLOT MOTOCYKLOWY  

 
 

SPECJALNA MOTOCYKLOWA GRUPA ZAINTERESOWAŃ IPA UK  

Międzynarodowy Rajd w Llangollén 29 
czerwca - 1 lipca  2023 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji (IPA) 
jest ogólnoświatowym stowarzyszeniem 
przyjaźni służących i emerytowanych 
funkcjonariuszy policji. W ramach IPA istnieją 
różne specjalne grupy, z których jedną  
z najbardziej aktywnych jest grupa 
motocyklowa. W tym roku odbył się drugi  
z naszych międzynarodowych zlotów w The 
Hand Hotel w Llangollen w północnej Walii. 

W czwartek 29 czerwca uczestnicy z Wielkiej 
Brytanii, Niemiec, Austrii, Szwajcarii, 
Luksemburga, a nawet Australii przybyli do 
Hand Hotel, gdzie zostali powitani przez 
członków grupy brytyjskiej. Opanowaliśmy hotel 
z około 80 goścmi, a w zlocie wzięło udział 
około 60 motocykli. Firma J&S Motorcycle 
Accessories z Northwich podarowała każdemu 
uczestnikowi torbę z gadżetami zawierającą 
kominy na szyję, które szybko stały się 
nieodłącznym elementem wydarzenia. Torby 
same w sobie stały się przydatne do 
umieszczenia innych upominków i niezbędnych 
rzeczy. Jesteśmy bardzo wdzięczni firmie J&S 
za ich wsparcie. 

Miło było zobaczyć trzech motocyklistów  
z Policji Północnej Walii, którzy przywitali się  
z nami w czwartek, gdy przybyli nasi goście. 
Być może udało nam się zwerbować jednego  
z nich do IPA. 

W czwartek wieczorem rajd został oficjalnie 
otwarty przez herolda miejskiego Llangollen. 

Po doskonałej kolacji tego wieczoru zawodnicy 
mogli wybrać, w której z zaplanowanych na 
piątek i sobotę przejażdżek chcą wziąć udział. 
Można było również spotkać się ze starymi  
i nowymi przyjaciółmi. 

Zaplanowano różne trasy obejmujące 
większość północnej Walii, w tym góry, 
wrzosowiska i wybrzeże. Trasy zostały 
starannie zaplanowane z wyprzedzeniem  
i obejmowały ciekawe przystanki na lunch  
i kawę. Niektóre tak odległe jak Anglesey. 

Chociaż w piątek pogoda nie dopisała, nikt nie 
zmókł i wszyscy dobrze się bawili. Kolejny 
doskonały posiłek tego wieczoru w równie 
doskonałym towarzystwie. 

W sobotę pogoda się poprawiła i pojawiły się 
widoki imponując niektórym z naszych gości, 
którzy nie byli tu wcześniej. Te same 
przejażdżki odbyły się z różnymi uczestnikami. 
Sobotni wieczór obejmował kolejny wspaniały 
posiłek i lokalną rozrywkę na żywo. Niektórzy 
mogą powiedzieć, że rozrywka była nieco 
głośna i uderzająca w głowę, ale było zabawnie. 

Niedziela była czasem serdecznych pożegnań, 
obietnic ponownego spotkania i podróży do 
domu. 

Podsumowując, był to naprawdę udany koniec 
tygodnia. Tylko mały minus, który podkreślił 
potrzebę dobrego ubezpieczenia podróżnego. 
Jeden z naszych niemieckich przyjaciół miał 
małą kłótnię z walijską kamienną ścianą,  
w wyniku której doznał urazu barku. Wkrótce 
jednak udał się w drogę powrotną do domu na 
operację w swoim kraju, a jego Honda Pan 
European jest odsyłana do Niemiec. 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie  
i organizację w tym naszym przyjaciołom z J&S. 

 

Steve Lovegrove 
IPA UK 
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IPA NIEMCY - 30 LAT IPA ESTONIA 

 
 

Z okazji rocznicy 
powstania IPA Estonia 
zorganizowano TYDZIEŃ 
PRZYJAŹNI od 10 do 16 
lipca 2023 r., w którym 28 
uczestników z Wielkiej 
Brytanii, Francji, 
Szwajcarii, Finlandii, 
Kuwejtu i Niemiec 
wyruszyło w podróż w 
obie strony z bardzo 
atrakcyjnym programem 
dla zwiedzających. 

Wędrówka w ogromnym obszarze wrzosowisk, wycieczka z przewodnikiem po 
granicy Narwy z Rosją, wizyta na Posterunku Policji w Narwie, wizyta w muzeum 
Policji w Rakvere, muzeum Olega Grossa w Lepnej, gry rycerskie i bankiet rycerski 
w twierdzy Rakvere, spacer podziemiami twierdzy Rakvere, spacer pod ziemią w 
kamieniołomie Aidu i "safari w kamieniołomie" na bardzo pięknej promenadzie w 
nadbałtyckim kurorcie Sillamäe, wizyta i degustacja w drugiej najstarszej destylarni 
wódki na świecie Moe z 1866 r. w Lääne-Viru, przejażdżki po kraju i kilka innych spotkań były bardzo 
interesujące. Ostatecznie wycieczka zakończyła się w Parnawie w hotelu Lepanina. Przybyli również 
inni przyjaciele IPA z kraju i zagranicy, aby wspólnie spędzić dwa świąteczne letnie dni z barwnym 
programem. Ponownie było to imponujące doświadczenie bycia z i w światowej rodzinie IPA. 

 

M. Lorenzen 
IPA Hannover/Niemcy 
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IPA SRI LANKA - NEKROLOG WIJAYA SENEVIRATNE  

 
 

Śmierć byłego Sekretarza Generalnego 
- IPA Sri Lanka (1994-1995) Pan Wijaya 
Sénéviratné, emerytowanego 
starszego nadinspektora Policji 

Sekcja IPA Sri Lanka,  

z głębokim smutkiem 

informuje o śmierci Pana 

Wijaya Seneviratne, 

byłego Sekretarza 

Generalnego IPA Sri 

Lanka w dniu 16 sierpnia 

w wieku 86 lat. 

Pochodzący z Bentara  

w południowej prowincji 

Sri Lanki, w przeszłości 

uczeń St Sylvester's College, Wijaya wstąpił do 

policji w 1957 roku. Poszedł w ślady dwóch 

swoich starszych braci, Rtd. SP Chandra 

Seneviratne (Tiny) i Rtd. SP Sarath 

Seneviratne. 

Wkrótce po wstąpieniu do policji grał w rugby  

w drużynie policyjnej w pierwszych latach pod 

wodzą kapitana Sivendran (Rtd. SSP). Był 

również znanym krykiecistą reprezentującym 

dywizje, w których służył, w corocznym turnieju 

Jayawardhana Trophy. 

Po awansie na stopień nadinspektora Policji, 

był odpowiedzialny za Wydział Hodowli Psów 

Służbowych Policji Sri Lanki który 

zreorganizował, aby służył całej wyspie. Wijaya 

ukończył kilka zagranicznych kursów podczas 

swojej kariery w służbie. Wijaya był jednym  

z pionierskich członków, którzy pomogli Sekcji 

w usunięciu zawieszenia, które zostało 

nałożone przez IEC za niepłacenie abonamentu 

w 1991 roku i pełnił funkcję Sekretarza 

Generalnego w latach 1994-1995, 

Wiceprezydenta w latach 1997-1998 i jako 

członek NEC przez kilka lat. 

Reprezentował Sekcję Sri Lanki jako 

Obserwator na Światowym Kongresie 1994, 

który odbył się w Luksemburgu i konferencji IEC 

1996, która odbyła się w Australii. Po przejściu 

na emeryturę pracował dla Bezpieczeństwa  

i Ochrony na Sri Lance przez około 4 lata. 

Był uczciwy i pracowity. Zdobył podziw zarówno 

swoich przełożonych, jak i podwładnych i był 

źródłem zachęty i inspiracji dla oficerów  

i podwładnych. Zawsze cieszył się dużym 

szacunkiem wśród przełożonych, rówieśników, 

juniorów, podwładnych i członków 

społeczeństwa. Był uprzejmą osobą i był 

uznawany za łagodnego i życzliwego oficera 

przez wszystkich, którzy pod nim pracowali. Był 

funkcjonariuszem, który był wzorem do 

naśladowania ze względu na wysoki poziom 

uczciwości, prawości, bezstronności  

i przywództwa. W swoim biurze zawsze miał 

następujący cytat: "Bądź miły dla ludzi w drodze 

na górę, ponieważ na pewno spotkasz ich  

w drodze na dół". On przestrzegał tej zasady do 

końca. 

Jego żona Jayani zmarła w 2022 r., a on 

pozostawił dwoje dzieci. Syna Priyankarę  

i córkę Chandani. 

Jego pogrzeb odbył się 20 sierpnia 2023 r. na 

Cmentarzu Generalnym, Borella, Sri Lanka,  

z honorami policyjnymi. Pobożny buddysta, 

niech osiągnie najwyższą błogość Nibbany.  

Sunethra Senevirathne 

Asystent Sekretarza Generalnego 

IPA Sri Lanka
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IPA COLOMBIA - OBCHODY SIÓDMEJ ROCZNICY (2016-2023) 

 

 

 

Drodzy Przyjaciele, 

Przede wszystkim chciałbym podziękować Bogu za postawienie mnie w tym miejscu, a także mojej 

rodzinie i zarządowi, ponieważ dzięki ich wsparciu i współpracy byliśmy w stanie przeprowadzić to 

wielkie wydarzenie jedności, wzmacniając nasze motto "SERVO PER AMIKECO - Służba poprzez 

Przyjaźń". 

Z wielkim entuzjazmem i zaangażowaniem zarząd, któremu przewodniczę, zorganizował obchody 7. 

rocznicy założenia naszej sekcji, która została oficjalnie założona 8 lipca 2016 roku. 

Liczyliśmy na udział współpracowników z naszej stolicy: Bogoty, a także z poziomu krajowego  

i międzynarodowego, co napawa nas dumą. Byliśmy dumni, widząc owoce pracy podjętej w celu 

połączenia jak największej liczby współpracowników z tym świętem. Uczestnicy i wirtualni uczestnicy 

cieszyli się przestrzenią uniesienia i rozrywki, która pozostawiła tylko wdzięczność i dobre wspomnienia, 

niezapomnianą przestrzeń dla wszystkich. 

Jesteśmy wdzięczni za wsparcie Dyrekcji ds. Weteranów i Rehabilitacji Integracyjnej DIVRI, która 

zapewniła nam logistykę i infrastrukturę dla powodzenia naszego wydarzenia, które odbyło się w trzech 

różnych terminach i miejscach w ich obiektach. 

 

1) CEREMONIA UZNANIA  
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Przed rozpoczęciem najbardziej uroczystej części naszego wydarzenia, publiczność została 

rozbawiona reprezentatywną próbką kolumbijskiego folkloru przez jedną z grup muzycznych Policji 

Narodowej, znaną jako "Papayera", która wykonała taneczne i radosne piosenki. 

Następnie uczestnicy zostali zaproszeni do audytorium, gdzie dokonano kilku wyróżnień, ponieważ 

chcieliśmy podkreślić pracę różnych partnerów w ciągu siedmiu lat istnienia naszej sekcji. Pośmiertny 

hołd Jorge A. Perozie złożyła jego żona, Alcira Daza. Chcieliśmy podkreślić, że pamiętamy i doceniamy 

całe jego wsparcie, jego pracę i rady od czasu założenia sekcji i w procesie bycia częścią 

międzynarodowej rodziny IPA. 

Uznanie dla pierwszego prezydenta IPA Kolumbia Pedro Nel Delgado Acosta i jego zarządu na lata 

2019-2022. Zaangażowanie i poświęcenie naszych poprzedników zostało docenione i podkreślone 

prostym, ale szczerym publicznym hołdem wraz z wręczeniem dyplomu potwierdzającego to uznanie. 

Międzynarodowe uznanie. Podczas ceremonii Pedro Nel Delgado Acosta został uhonorowany przez 

IPA nagrodą za zasługi, którą otrzymał pod koniec swojej kadencji na stanowisku prezydenta IPA 

Kolumbia (2016-2022). 

Współpracownicy. Zaangażowanie i poświęcenie kolegów, którzy od początku istnienia naszej sekcji 

wnieśli swoje ziarnko piasku, aby stała się ona częścią IPA, wśród których wyróżniają się Argemiro 

Serna, Luis Enrique Montenegro i Marco Forero, którzy między innymi przyczynili się do powiększenia 

naszego stowarzyszenia, zostało docenione. Im i wszystkim naszym współpracownikom, którzy wierzyli 

w ten wielki projekt, braterski uścisk i nasza wdzięczność. 

Nowi członkowie: Ich zaangażowanie w dołączenie do naszej sekcji zostało również docenione i zostali 

powitani poprzez umieszczenie insygniów IPA na klapach, tworząc poczucie przynależności i jedności. 

Był to bardzo satysfakcjonujący moment dla wszystkich. 

 

2) CEREMONIA WRĘCZENIA NAGRÓD W PIERWSZYM KONKURSIE FOTOGRAFICZNYM 

IPA KOLUMBIA 

 

 

Zarząd IPA Kolumbia zorganizował pierwszy krajowy konkurs fotograficzny w marcu br. Dziękujemy 

wszystkim za wsparcie i udział i mamy nadzieję, że w przyszłym roku weźmie w nim udział znacznie 

więcej uczestników. 

W sumie wpłynęło 20 prac, a w luksusowym jury zasiedli: Dionisio Fernández, emerytowany oficer policji 

krajowej, który przez ponad 20 lat kierował biurem komunikacji strategicznej policji krajowej, mjr Fabian 

León, obecnie zastępca dyrektora biura komunikacji strategicznej policji krajowej oraz Yolanda Usuga, 

emerytowana policjantka, zawodowy statystyk, której hobby od lat jest fotografia. 
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Jury wybrało najlepsze fotografie, a autorzy 2 najlepszych zdjęć w każdej kategorii otrzymali nagrody 

podczas naszej uroczystości jubileuszowej i otrzymali trofeum, dyplom z informacją o zajętym miejscu 

w konkursie oraz symboliczne wynagrodzenie pieniężne na zachętę. Oto zwycięskie fotografie: 

1) Najlepsze zdjęcia, 

kategoria Policja: "Klęcząc 

samotnie przed Bogiem, 

stojąc w obronie mojego kraju" 

Autor: Ricardo A. Conde M. 

brat współpracownika Carlos 

Conde M.  

2) Drugie miejsce, kategoria 

Policja: "Policja kształci dla 

przyszłości". Autor: Henry 

Ramírez Noreña.  

1) Najlepsze zdjęcie, 

kategoria open: "Susurro de 

Libertad" (Szept wolności) 

Autor: Edgar Cardozo Q.  

2) Drugie miejsce, kategoria open: "Hermosa Calle de Pueblo Colombiano" (Piękna ulica kolumbijskiej 

wioski) Autor: Rocío Duran Valencia. 

 

3) INTEGRACJA: LUNCH DLA WSPÓŁPRACOWNIKÓW I BINGO 

Następnie zjedliśmy pyszny posiłek. W trakcie spotkania, dzięki pomocy naszych przyjaciół z IPA i osób 

towarzyszących, stworzyliśmy przestrzeń do relaksu i integracji przy dobrym jedzeniu. 

Pod koniec dnia, w wielu salach lekcyjnych, mieliśmy wspaniałą przestrzeń do dzielenia się lokalnymi, 

krajowymi i międzynarodowymi doświadczeniami z naszymi współpracownikami i przyjaciółmi; 

liczyliśmy na profesjonalizm i zaangażowanie grupy teatralnej "Muscida", która sprawiła, że popołudnie 

było jeszcze przyjemniejsze i zabawniejsze dzięki rozwojowi bingo i przedstawieniu teatru muzycznego, 

które łączyło kolumbijskie i międzynarodowe style muzyczne. 

Odbyły się 4 bingo,  

w których zwycięzcy 

otrzymali nagrodę 

pieniężną. Loterie  

z prostymi 

szczegółami, które 

jednak zwiększyły 

liczbę uczestników, ale 

co zwiększyło liczbę zwycięzców, a tym samym radość z tego wspaniałego wydarzenia. 

Cały dzień był wspaniałym doświadczeniem braterstwa między kolegami, co, mamy nadzieję, będzie 

również dobrym powodem do zmotywowania naszych współpracowników do przyczynienia się do 

wzmocnienia naszej sekcji i zwiększenia liczby współpracowników. 

 
Luz Patricia Vivanco Rojas 
Prezydent IPA Kolumbia 
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IPA KENYA - PODĄŻAJ PRZEZ ŚWIAT  
 

CZŁONKOWIE SEKCJI IPA KENIA WZIĘLI UDZIAŁ W SPACERZE PO ŚWIECIE W RAMACH 
NIEBIESKIEGO DNIA PRZYJAŹNI 

Niedziela 30 lipca 2023 roku pozostanie 

dniem do zapamiętania na długo  

w historii Sekcji IPA w Kenii. Tego dnia 

członkowie IPA - służący i emerytowani, 

młodzi i starzy, dołączyli do reszty 

świata, zaznaczając Walk the World for 

Blue Friendship Day. 

Miesiąc przed tą datą rozpoczęły się 

przygotowania. Każdy członek 

przekazał darowizny na rzecz 

wydarzenia; na zakup markowych 

koszulek, banerów i przedmiotów które 

zostaną przekazane na cele 

charytatywne po zakończeniu marszu. 

Gdy zegar wybił dziewiątą, padła komenda i rozpoczął się przemarsz przez miasto. Marsz rozpoczął się 

przy Komendzie Głównej Policji, Jogoo House A, obejmując Harambee Avenue, Parliament Road, City 

Hall Way, Taifa Road i z powrotem do Jogoo House. 

Prowadzony przez policyjnego jeźdźca, 

chorążych i harcerzy, zespół zaśpiewał 

słynną kenijską pieśń patriotyczną - Kenya 

nchi yangu, Hakuna matata. Byli 

dopingowani przez publiczność która 

zatrzymała się, aby obejrzeć to historyczne 

wydarzenie, jakiego nigdy wcześniej nie 

widziano w mieście Nairobi. Policja drogowa 

kontrolowała ruch uliczny, aby zapewnić 

bezpieczeństwo uczestników. 

Po godzinnym spacerze cały zespół udał się do ośrodka dla dzieci Makadara Children's Centre  

w mieście Nairobi. Ośrodek jest domem dla 78 dzieci i jest jednym z czterech głównych ośrodków 

ratunkowych prowadzonych przez rząd hrabstwa Nairobi. Ośrodek przeznaczony jest dla dzieci 

uratowanych z ulic miasta. 

 

Kierownik ośrodka, David Arika, oprowadził zespół i wyjaśnił, 

"Identyfikujemy hotspoty, zbieramy dane o dzieciach i za 

pośrednictwem naszych pracowników socjalnych, prosimy je  

o dobrowolne przybycie do naszego ośrodka. Dzieci są zwykle 

niedożywione, brudne i najczęściej zarażone robactwem. Obcinamy 

im włosy, kąpiemy je i dajemy im nowe ubrania i pościel. To pierwszy 

krok w kierunku psychologicznej transformacji. Większość z nich 

bierze ciepły prysznic po raz pierwszy w życiu". 

 

 

 

CZŁONKOWIE GROMADZĄ SIĘ W SIEDZIBIE KRAJOWEJ 
POLICJI JOGOO HOUSE 'A' 

SPACER ULICAMI NAIROBI 

3. Wiceprezydent IPA Kenia 
POLINE MUNYI 
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George Mutiso, dyrektor ds. usług społecznych w rządzie hrabstwa, 

powiedział, "Tutaj zapewniamy poradnictwo i doradztwo, szkolenie 

umiejętności życiowych, wsparcie emocjonalne , duchowe i opiekę 

medyczną. Jest to dodatek do zapewnienia podstawowych potrzeb, zajęć 

pozalekcyjnych (taniec, sport, teatr). Ci, którzy wyróżniają się w swojej 

karierze, są połączeni z rynkiem pracy. Wreszcie, naszym celem jest 

reintegracja i zjednoczenie poprzez przywrócenie i pojednanie relacji 

rodzinnych. 

Zwracając się do zgromadzonych, prezes IPA Kenya, Alfred Osur, 

powiedział: "Przybywamy tutaj, aby dzielić się przyjaźnią i bezwarunkową 

miłością. Nasi członkowie nie są niezbyt bogatymi ludźmi, ale z niewielkiej 

ilości, którą Bóg nas pobłogosławił, decydujemy się podzielić się z wami. 

To dlatego, że zdajemy sobie sprawę, że dzięki temu stworzymy trwałe 

więzi - więzi przyjaźni. Zdajemy sobie również sprawę z trudnych okoliczności, przez które większość  

z was przeszła, i zapewniamy, że przyszłość jest jaśniejsza, ponieważ żyjemy w opiekuńczym 

społeczeństwie, w którym prawdziwa przyjaźń jest nadal ceniona. Drobiazgi, którymi chcemy się z wami 

podzielić, są darowiznami poszczególnych członków naszego Stowarzyszenia - waszych przyjaciół. 

Serdecznie dziękujemy kierownictwu tego ośrodka za ogromną pracę, jaką wykonali, aby zapewnić wam 

schronienie i opiekę w tym wspaniałym obiekcie. Mam nadzieję, że w pełni wykorzystacie tę złotą 

szansę okazję i wyjdziecie stąd z umiejętnościami, które pomogą wam być niezależnymi". 

Główny gość, Pan Brian Mulama- CECM, który reprezentował Gubernatora na spotkaniu podziękował 

IPA za wiele działań podjętych we współpracy z rządem hrabstwa Nairobi i obiecał zaangażować się 

we wspólne przyszłe przedsięwzięcia z Sekcją IPA w Kenii. 

Po zakończeniu przemówień członkowie IPA 

poprowadzili rozrywkę. Podano jedzenie,  

a członkowie IPA swobodnie się bawili, 

delektując się wystawnym posiłkiem  

i napojami. Na koniec Sekcja IPA Kenia 

przekazała kierownictwu Centrum 

Dziecięcego produkty żywnościowe o wartości 

1 000 USD, co zakończyło ten pełen wrażeń 

dzień.  

 
 
 
 
 
Jared Ojouk 
Sekretarz Generalny  
IPA Kenia 

 

 
 
 
 
 

MŁODY UCZESTNIK 
ABRAM BARAK 

Z DZIEĆMI W CENTRUM DZIECIĘCYM 
MAKADARA 
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IPA JAPONIA - WITAMY CZŁONKÓW IPA KANADA 

 
 

WIZYTA CZŁONKA IPA KANADA  

W HIROSZIMIE, JAPONIA WSPIERA 

PRZYJAŹŃ Z REGIONALNYMI CZŁONKAMI 

IPA Japonia Region 

Hiroszima powitał 

pierwszego zagranicznego 

członka IPA od czasu jej 

ustanowienia w listopadzie 

2021 roku. 

W dniach 17 i 18 lipca br, 

Pan Aleksander Zaganas, 

funkcjonariusz Królewskiej 

Kanadyjskiej Policji Konnej, 

odwiedził Hiroszimę  

i cieszył się spotkaniem  

z regionalnymi członkami. Pracował jako 

asystent nauczyciela języka angielskiego  

w Japonii i biegle włada językiem japońskim  

i chętnie spotkał się z japońskimi policjantami. 

Hiroszima była gospodarzem szczytu G7  

w maju tego roku. W Hiroszimie znajdują się 

dwa obiekty światowego dziedzictwa, Miyajima 

i Kopuła Bomby Atomowej, z których oba 

zostały odwiedzone przez przywódców G7. 

Jeśli chodzi o lokalną żywność, słynie z ostryg  

i "okonomiyaki". Okonomiyaki przypomina pizzę 

zrobioną z posiekanej kapusty, makaronu, 

pokrojonej wieprzowiny i jajka sadzonego, 

gotowanego na żelaznej patelni. Podczas 

szczytu G7, brytyjski premier Sunak próbował 

swoich sił w robieniu okonomiyaki. 

Postanowiliśmy więc pokazać te miejsca. 

Pierwszego dnia udał się na Miyajimę  

i odwiedził Itsukushima, która wygląda, jakby 

unosiła się w morzu. Następnie podziwiał widok 

na Morze Seto, słynące z pięknych 

krajobrazów, z góry Misen. Wieczorem,  

w winiarni w pobliżu Parku Pamięci Pokoju, 

rozmawiał o kulturze japońskiej i kanadyjskiej, 

systemach policyjnych obu krajów itp.  

z naszymi regionalnymi członkami. 

Drugiego dnia odwiedził 

komisariat Asakita  

i jeden z jego oddziałów 

Koban na północy Hiroszimy. 

Na posterunku policji  

z przyjemnością oglądał 

japońskie techniki 

aresztowania i rozmawiał  

z młodymi policjantami. Był 

zaskoczony, gdy dowiedział 

się, że każdy posterunek policji ma własną salę 

sztuk walki zwaną "dojo". Po południu 

spróbował również gotowania okonomiyaki,  

a następnie odwiedził Park Pamięci Pokoju, 

gdzie poczuł tragedię bombardowania 

atomowego. Wieczorem skosztował tradycyjnej 

japońskiej kuchni w izakaya (japoński pub)  

i rozmawiał z 15 naszymi regionalnymi 

członkami. 

 

Później wysłał mi wiadomość, w której napisał: 

"Spędziłem niezapomniany czas w Hiroszimie  

z twoimi kolegami. Zapamiętam to na zawsze". 

Podsumowując, chciałbym powiedzieć mu, że 

czas, który spędziliśmy razem był dla nas 

również wspaniałym wspomnieniem. 

Alexander, dziękuję bardzo za odwiedzenie 

Hiroszimy. 

Yoshiki Sera 
Region Hiroszima 
Sekcja IPA Japonia 
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IPA UK - MIĘDZYNARODOWY PROGRAM WYMIANY WIEDZY  

I ROZWOJU (ILDEP) 

 
 
W ramach programu ILDEP dla członków IPA, 
miałem ostatnio fantastyczną okazję spędzić 
trochę czasu z gościnnym Departamencie Policji  
w Dallas. 

Brytyjska policja i nasz renomowany model policji 
za zgodą obywateli nadal cieszy się silną 
międzynarodową reputacją. Jako członek sztabu 
policyjnego, podczas mojej wizyty, chciałem 
zbadać wszelkie spostrzeżenia na temat tego, jak 
wygląda nowoczesna służba policyjna, 
odpowiednia na lata 2020 i później, i zwróciłem się 
do policji w Dallas, aby zbadać, jakie inicjatywy 
podjęli w celu poprawy i zwiększenia zaufania  
w swoich społecznościach. Co więcej, często 

amerykańskie organy ścigania mają podobne (jeśli nawet nie bardziej wyraźne) wyzwania, jak my  
w Wielkiej Brytanii, a przy podobnej wielkości populacji do Londynu i naszych najbardziej podobnych 
grup (GMP, West Midlandss, Police Scotland), Dallas stoi przed podobnymi wyzwaniami. 

Wcześniej byłem trochę zdenerwowany, że moje pochodzenie jako pracownika policji zamiast 
funkcjonariusza spowoduje pewne bariery podczas mojej wizyty, co szybko mnie mile zaskoczyło, 
ponieważ spotkałem się z otwartą i gościnną naturą 
jaką zaoferowała mi policja w Dallas podczas mojego 
pobytu. 

Moja wizyta rozpoczęła się od jednostki konnej, gdzie 
pokazano mi pracę zespołu i ich ponad 20 koni. 
Poznałem Earthquake - jednego z nowszych 
członków zespołu i zostałem poinformowany  
o wydarzeniach, nad którymi jednostka pracowała 
przez cały rok - z których najbardziej godne uwagi 
było Texas State Fair z przygotowaniami, które były 
daleko zaawansowane do nadchodzącej atrakcji 
wyprzedaży (koniec września-połowa października). 
Po krótkim demo na temat taktyki, miałem krótki 
postój w jednostce Psów Służbowych, gdzie 
spotkałem się z George'em Prockiem i jego zespołem, aby wymienić uwagi na temat różnych podejść 
szkoleniowych do pracy z psami i niektórych kluczowych trendów, z którymi musiała zmierzyć się policja 
w Dallas. 

Mój dzień zakończył się szybką wycieczką do 
miejskiego oddziału SWAT (niesławny z serialu 
telewizyjnego z końca lat 00-tych "Dallas SWAT"). 
Byłem w stanie wymienić się naszywkami, zobaczyć 
trochę sprzętu i porozmawiać o niektórych presjach,  
z jakimi boryka się zespół w odpowiedzi na zagrożenia 
"Tier 1" stojące przed miastem poprzez mieszankę 
gangów, przestępczości zorganizowanej i terroryzmu 
(zakładnicy w synagodze Colleyville). 

 

 

 

 



 

  

BIULETYN IPA – WRZESIEŃ 2023 23 

 

 

 

 

 

Następnego dnia mogłem spędzić trochę czasu 
z zespołem z lotniska Love Field, 
odpowiedzialnym za zapewnienie porządku  
i bezpieczeństwa na lotnisku. Zostałem 
oprowadzony i byłem w stanie uzyskać 
kompleksowy obraz ich pracy - na przykład ich 
kluczową rolę w walce z przemytem nielegalnych 
środków finansowych i narkotyków. Dzięki serii 
spotkań informacyjnych zauważyłem, że istnieją 
różnice, ale także duże podobieństwa  
w sposobie pracy naszej i amerykańskiej policji. 
W szczególności w wykorzystaniu partnerstwa 
(głównymi partnerami jednostki Love Field policji 
w Dallas są FBI, Departament Stanu i straż 
pożarna w Dallas, by wymienić tylko kilka!)  
a także z perspektywy prawnej. Po długim dniu, 
wieczorem zorganizowano spotkanie IPA, które było świetną okazją do relaksu, spróbowania lokalnej 
kuchni teksańskiej i wymiany historii z funkcjonariuszami o różnej randze. 

 

Następnego dnia udało mi się wcisnąć kilka rzeczy, w tym spędzić 
trochę czasu w komendzie policji w Dallas - co obejmowało 
spędzanie czasu z ich jednostką FUSION/Intelligence - oprócz 
biura Spraw Społecznych, aby dowiedzieć się i wymienić uwagi na 
temat ich podejścia do sąsiedztwa policji ze społecznościami  
o niskim zaufaniu do policji. Po pełnym wrażeń poranku mogłem 
przejść dalej i spędzić trochę czasu w ich centrum szkoleniowym, 
aby omówić ich program szkoleniowy dla rekrutów, który trwa 
ponad 10 miesięcy. 

Niestety nadszedł ostatni dzień tej fantastycznej podróży. Nie 
mogłem doczekać się powrotu do domu. Pożegnałem się  
i wyszedłem, rozczarowany, że nie mogłem zostać dłużej, ale 
szczęśliwy, że mogłem wziąć udział w tak niesamowitej wycieczce 
IPA, która pozostawiła mi tak wiele dobrych wspomnień i nowo 
zdobytego wglądu w policję w USA. Życzliwość i hojność 
wszystkich, których spotkałem, będzie trudna do przebicia. 
Specjalne podziękowania dla wszystkich z IPA UK, Sekcji 9  
i Londyn Północny za umożliwienie tego wszystkiego. 

Gorąco polecam wszystkim członkom IPA zapoznanie się z niesamowitym programem ILDEP!   

Adam Laidouci 
Członek oddziału Londyn Północny 
IPA UK 
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IPA BRAZYLIA - PROJEKT "TORBA NA KSIĄŻKI" 

 

 

 

 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Sekcja IPA Brazylia, w niezwykłej integracji z Krajową 
Biblioteką Publiczną, agencją związaną z brazylijskim Ministerstwem Edukacji i Kultury, wraz  
z Sekretariatem ds. Kultury i Kreatywnej Gospodarki Dystryktu Federalnego, agencją powiązaną  
z rządem Dystryktu Federalnego Brazylii, opracowują projekt o nazwie: "TORBA NA KSIĄŻKI" (MALA 
DO LIVRO). 

 

"MALA DO LIVRO" to program społeczny, który narodził się z prostej 
propozycji, w sensie zabierania dobrych dzieł literackich, które 
spełniają wszystkie gusta i zainteresowania, do miejsc bez bibliotek, 
poprzez metodologię używania kolorowych pudełek w kształcie, 
pełnych książek, umieszczonych we wcześniej określonych 
miejscach, takich jak stacje metra, autobusy publiczne, place, parki, 
więzienia, ośrodki społeczne i sportowe, rdzenne wioski, i inne 
powiązane obszary, w celu bezpłatnej dystrybucji książek dla tych, 
którzy lubią i ufają mocy czytania. 

 

Celem projektu jest zachęcanie do nawyku czytania, ponieważ w ten 
czy inny sposób przynosi to poprawę życia ludzi, ponieważ jest 
pewne, że każdy, kto czyta, poszerza słownictwo  
i poprawia umiejętności pisania, ułatwiając dostęp do rynku pracy. 
Czytanie zmniejsza stres  
i poprawia pamięć,  

a ponadto ci, którzy czytają, zwiększają swoją zdolność 
krytyczną, co promuje większy udział w społecznej  
i politycznej trajektorii kraju, wzmacniając w ten sposób 
demokrację i gwarantując obiecującą przyszłość dla siebie  
i innych. 

 

 



 

  

BIULETYN IPA – WRZESIEŃ 2023 25 

 

 

 

 

IPA Brazylia rozpoczęła swój udział w projekcie,  
w szczególności w wydarzeniu, które odbyło się 15 lipca 2023 r., 
w oczekiwaniu na realizację Kongresu Krajowego, który odbył 
się 19 lipca 2023 r. w pięknej przestrzeni społecznej, wynikające 
z partnerstwa publiczno-prywatnego z rządem Dystryktu 
Federalnego, TAGUAPARK, w którym znajduje się projekt IPA 
Brasil pt: "Szczęśliwe dziecko", z niezwykłym placem zabaw, 
szkółką roślin i wodospadem IPA, aluzją do zasobów wodnych, 

globalnej 
potrzeby, 
zgodnie  

z rezolucją Światowego Forum Wody w Brazylii,  
z udziałem 179 krajów, w którym uczestniczyła IPA 
Brazylia. 

 

Z "Mala do Livro", w którym jego pudełka  
i wolontariusze, byli dystrybuowani w pierwszym 
etapie w lokalizacjach Dystryktu Federalnego,  
a głównie w stolicy Brazylii, Brasílii, starając się zasiać 
lekturę do nauki, wypoczynku, informowania, a nie 
tylko do zachwytu. Wierzymy, że jeszcze jeden krok tam, gdzie wcześniej nie było to możliwe, 
rozważaliśmy już udział Sekcji IPA Brazylia w kolejnym udanym przedstawicielstwie, ponieważ działania 
społeczne są dla nas ogniwem zapewniającym bezpieczeństwo publiczne i harmonię w kontekście 
społeczeństwa. Co więcej, czytanie tworzy człowieczeństwo. 

Servo per Amikeco, 

 
IPA Brazylia 
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POSŁOWIE 

 

Po wakacyjnej przerwie miło jest zobaczyć wspaniałą mieszankę artykułów w tym wrześniowym wydaniu biuletynu. 
Mam nadzieję, że z przyjemnością zapoznaliście się z treścią biuletynu, który zawiera artykuły z 11 sekcji IPA na 4 
kontynentach. 

Miałam piękny sierpień spędzając czas z moimi dziećmi podczas wakacji szkolnych i rodzinnych. Wróciłam 
odświeżona, co jest szczęśliwe, ponieważ teraz pracujemy nad Światowym Kongresem w Atenach. To już mniej 
niż 8 tygodni, a wciąż jest wiele do zrobienia. Zwłaszcza, że jest to tak ważny rok, w którym odbędą się wybory 
nowego Międzynarodowego Zarządu i Audytorów Wewnętrznych. 

Chociaż jestem w IPA już od prawie roku (czas leci, kiedy dobrze się bawisz!), wciąż czuję się jak nowa, ponieważ 
jest to pierwszy Światowy Kongres, który mam przyjemność przygotowywać i w którym będę uczestniczyć  
w październiku. 

W tym miesiącu rozmawiamy ze Stephenem Crockardem - szefem administracji. Od momentu dołączenia do IPA  
i jak dotąd jest najlepszym "szefem" w mojej karierze. Będąc członkiem IPA od ponad 45 lat, pełniąc różne funkcje 
w IPA i będąc członkiem Międzynarodowego Zarządu IPA przez 14 lat, nie ma nic o IPA, czego by nie wiedział! 
Stephen podjął decyzję o wycofaniu się ze swoich ról i obowiązków w Międzynarodowym Zarządzie IPA od 
października, pozostawiając dziurę w moim sercu, ale głowę pełną wiedzy o IPA, za którą będę mu dozgonnie 
wdzięczna. Posłuchaj podróży Stephena przez IPA, klikając poniższy link. 

Hana 
 

PODCAST I MARKETING  
 

W tym miesiącu rozmawiamy ze Stephenem Crockardem - dyrektorem ds. 
administracji. Posłuchaj jego historii o IPA w ciągu ostatnich 45 lat, od momentu 
dołączenia jako pierwszy członek.  
Stephen Crockard, Head of Administration (buzzsprout.com) 
 
 
Naszym tematem marketingowym w mediach społecznościowych przez cały wrzesień 
są "Konie policyjne "*. Prosimy o przesyłanie zdjęć związanych z tym tematem na 
adres: iac@ieb-ipa.org 

  

*Przed udostępnieniem jakichkolwiek zdjęć IAC, upewnij się, że masz odpowiednie uprawnienia do ich 
udostępniania i upewnij się, że nie są one chronione prawami autorskimi.  
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INFORMACJE Z REGIONÓW 

 

 

 

 

 

II Turniej o Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego oraz 

Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu 

 
 
8 września 2023 roku, na boiskach OSiR w Siechnicach rozegrany został II Turniej w Piłce 
Nożnej o Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego oraz Komendanta Miejskiego Policji we 
Wrocławiu. 

W zmaganiach udział wzięło 10 
zespołów reprezentujących 
następujące jednostki Policji: KMP 
we Wrocławiu (dwie drużyny), KPP 
w Górze, KPP w Kłodzku, KPP w 
Polkowicach, KPP  
w Bolesławcu, KPP w Oleśnicy, 
OPP we Wrocławiu, Reprezentacja 
Pogotowia Ratunkowego we 
Wrocławiu, Reprezentacja 
Starostostwa Powiatowego we 
Wrocławiu. 

Turniej zwyciężyła I drużyna Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, II miejsce przypadło 
reprezentacji KPP z Góry, III miejsca zajęła drużyna z KPP Polkowice.  

Za okazywany szacunek rywalom nagrodzony został pucharem Fair-Play zawodnik z drużyny 
KMP we Wrocławiu asp. szt. Roman Wieczorek.  

Przy okazji Turnieju nagrodzono srebrnym 
medalem za wieloletnią działalność na rzecz 
(z)Dolnośląskiej piłki nożnej, również 
międzynarodową, piłkarza i działacza - 
Romana Wieczorka. Natomiast brązowym 
medalem za działalność statutową  na rzecz 
IPA wyróżniono kolegę Łukasza 
Raczkowskiego ! Gratulacje dla wszystkich ! 

     
IPA Wrocław 
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IPA Wrocław na Europejskim Rajdzie Pokoju 2023 
 

11 września to szczególna data w kalendarzu – w 22. 
rocznicę ataku na World Trade Center wspominamy 
tych, którzy zginęli tego dnia, policjantów i strażaków, 
którzy oddali swoje życie niosąc pomoc.  

Dlatego ważnymi są inicjatywy, które mają na celu 

uświadomienie nam jak ważną wartością jest pokój.  

Nasi koledzy Szymon, Marcin i Grześ z Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu wzięli udział w  
Europejskim Przejeździe Pokojowym 2023.  

Start miał miejsce na Moście Staromiejskim, który 
łączy Europejskie Miasto Görlitz/Zgorzelec, a 
zakończył w Pilznie. W grupie około  200 kolarzy 
głównie z Czech, Niemiec i Polski, w duchu przyjaźni 
nasi koledzy pokonali  trasę liczącą ponad 500 km.  

 

IPA Wrocław. 

 

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla policjantów  

Już 6 października rozpoczyna się szkolenie KPP dla policjantów w ramach porozumienia IPA 
Jelenia Góra z Divemed Jarosław Przybylski. Zapraszamy do zapisów!  

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=785821686880210&id=100063571570569 

 

IPA Wrocław. 
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Składka członkowska 2023 
 

 

Przypominamy, że do końca Października 2023 roku można opłacić składkę członkowską za 
rok 2023. 

Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu ze skarbnikami regionów. 

 
Redakcja. 
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